
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

«07»  декабря  2016 года                                                        № 1327 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады  

школьников общеобразовательных  

учреждений по математике в 2016-2017 уч. году 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ракитянского района от 30.09.2016 года №1015 «О подготовке и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016 -2017 

учебном году»  на базе МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Н.Н. Федутенко» 21 ноября 2016 года проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

математике приняли участие 66 обучающихся из 14 муниципальных 

общеобразовательных школ района, из них: 7 –х классов – 18 человек, 8-х 

классов -12 человек,  9-х классов - 11 человек, 10-х классов - 14 человека, 11 

классов - 11 человек. Не приняли участие в олимпиаде обучающиеся МОУ 

«Меловская основная общеобразовательная школа. 

Работы участников оценивало жюри, представленное учителями 

математики школ района. Председатель жюри – Яковенко О.П., учитель 

высшей квалификационной категории, Отличник народного просвещения. 

Олимпиадные задания для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике  были предоставлены 

Белгородским институтом развития образования. Уровень сложности 

заданий соответствовал уровню муниципальных олимпиад. 

Олимпиада по математике  содержала в каждом классе по пять заданий, 

максимальное количество баллов  - 35 баллов - никто из участников 

олимпиады не набрал. 

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике 2014/2015 учебного 

года, утвержденными центральной предметно-методической комиссией, и 

квотой, установленной оргкомитетом регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, определен 1 участник, набравший наибольшее 

количество баллов от максимально возможных: 

- в 11 классе - 1 победитель набрал 30 баллов (МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №3 имени Н.Н. Федутенко»).  
 Самые низкие результаты олимпиады показали обучающиеся 7 класса, 

наибольшее количество баллов, набранных участников -3. Ни одним 



участником олимпиады данного класса не представлены  правильные и 

полные идеи решения ни одного задания, 50% участников набрали 0 баллов. 

 Анализ работ участников 8 класса показал, что 92% участников не 

приступали к решению геометрической задачи; 

- лишь 25% участников приступили к решению задачи на нахождение 

натуральных чисел, и то пытались рассмотреть частные случаи, решить 

задачу методом перебора.  

- Анализ работ участников 9 классов позволил выявить следующее: 

- ни один участник не решил алгебраические  задачи; 

- при решении геометрических задач участники не смогли выполнить 

дополнительное построение, поэтому не смогли закончить решение; 

- затруднения вызвала задача на комбинаторику - ни один из участников не 

справился с решением. 

Анализ работ участников 10-х классов показал: 

-  35% участников приступили к решению алгебраических задач, но 

рассматривали  частные случаи решения; 

- с решением логических и  геометрических задач не справился ни один 

участник. 

 Анализ работ участников 11 классов показал, что 72% приступили к 

решению алгебраической задачи, но рассматривали частные случаи, поэтому 

не довели решение до конца, а четверть участников не приступала к 

решению некоторых задач. Это достаточно низкий уровень подготовки 

выпускников 11 -х классов к олимпиаде. 

Члены жюри отметили, что участники олимпиады всех классов при 

решении задач доказывают только частные случаи, не обосновывают свое 

решение, невнимательно читают условие задач. 
Уровень подготовки участников олимпиады по математике остаѐтся 

стабильно низким.  

Средний балл участников олимпиады 

 

 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

7 класс 5,6  6,2 1,9 2,2 0,72 

8 класс 4,6 4,8 2,2 3 2,5 

9 класс 2,9 2,9 2,0 1,7 1,3 

10 класс 4,3 4,3 5,6 0,9 0,64 

11 класс 4,1 0,7 2,6 2,1 4,2 

 
В сравнении с прошлым годом  выше результаты у участников 

олимпиады 11 класса на 2,1 балла (2015 год – 2,1 б.). В 7-10 классах 

результаты ниже Значительно ниже,  чем в прошлом  году. Данные 

результаты свидетельствуют об отсутствии системы подготовки одаренных 

детей в школах района  к олимпиаде по математике, у обучающихся не 

развито умение, в первую очередь,  понимать содержание задания и 

поставленные в них вопросы. 



На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить протокол итоговых результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2016-2017 

учебном году (приложение № 1). 
2. Утвердить рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике (приложение 

№2). 

3. Наградить победителей и призеров муниципальной олимпиады 

школьников грамотами управления образования администрации 

Ракитянского района установленного образца. 

4. Отметить высокий уровень организации работы по обеспечению 

условий для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике со стороны  администрации и 

коллектива МОУ «Ракитянская СОШ №3 имени Н.Н. Федутенко» (и.о. 

директора Красюкова О.И.).  

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Рассмотреть результаты олимпиады на совещаниях при директоре 

и методических объединениях  учителей  математики. 

5.2.Принять меры по совершенствованию работы с одаренными 

школьниками и повышению уровня подготовки участников 

олимпиады: 

5.2.1.Провести мониторинг по выявлению одаренных учащихся. 

5.2.2.Определить учителей, которые будут осуществлять системную и 

целенаправленную подготовку одарѐнных школьников к олимпиадам 

по математике. 

5.2.3.Привлекать обучающихся школ к участию в очных, заочных, 

дистанционных конкурсах и олимпиадах по математике различных 

уровней. 

5.3.Учесть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда  педагогическим работникам 

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Кутоманову И.Н.              

          

 

Мирошникова Г.И., 57-4-98 

 

           Начальник 

управления образования  

 

 

 

Е.Г. Власенко 



 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

управления образования 

администрации Ракитянского 

района от «07»  декабря  2016 г. 

№ 1327 

 

Протокол 

итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2016/2017 учебном году 
 

Предмет: математика 

Количество участников:  66 

Место проведения: МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 имени Н.Н. Федутенко» .  

Дата проведения: 21 ноября  2016 г. 

Присутствовали: 

Яковенко Ольга Павловна ,  учитель математики  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1», председатель 

жюри 

Остапенко Любовь Ивановна,  учитель математики       МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 имени А.И. 

Цыбулева»,   секретарь жюри 

Каменская Тамара Алексеевна, учитель математики       МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 имени 

Н.Н. Федутенко» . 

Левенцова Аурика Ивановна, учитель математики  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1». 

Новикова Наталья Ивановна, учитель математики МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная  школа». 

Щетинина Татьяна Николаевна, учитель математики  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1». 

 
 



Повестка дня: 

1. Утверждение результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике. 

2. Утверждение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике. 
 

Рейтинг 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математик в  2016- 2017  учебном году 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество участника Территория  Наименование ОУ ( в 

соответствии с Уставом 

К
л
ас

с
 

Ф.И.О. учителя 

И
то

го
в
ы

й
 

б
ал

л
 

Статус 

участника 

1 

Берлов  Артем Юрьевич 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1"Ракитянского района 

Белгородской области 

7 

Ерѐменко Юлия Андреевна 

3 

участник 

2 

Еременко Виктория Александровна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1"Ракитянского района 

Белгородской области 

7 

Ерѐменко Юлия Андреевна 

2 

участник 

3 

Анисовец Яна  Александровна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко"  

Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Цецорина Светлана Николаевна 2 

участник 



4 

Иващенко Вероника Андреевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1"Ракитянского района 

Белгородской области 

7 

Ерѐменко Юлия Андреевна 

1 

участник 

5 

Круговая Анастасия Викторовна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1" Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Никоненко Татьяна Алексеевна 1 

участник 

6 

Корякина Эльвира Николаевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Зинаидинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского р-на., 

Белгородской обл. 

7 Северинова Галина Васильевна 1 

участник 

7 

Гончарова Анастасия Николаевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени А.И. Цыбулѐва" 

Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Чувашова Елена Александровна 1 

участник 

8 

Шестакова Вера Николаевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2" Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Головко Валентина Николаевна 
1 

 

участник 

9 

Кобцев  Кирилл Евгеньевич  

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Венгеровская 

средняя 

7 Скляренко  Любовь Михайловна 
 

 

участник 



общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Качалова Екатерина Витальевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1" Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Никоненко Татьяна Алексеевна 0 

участник 

11 

Лукьянчиков Владимир Иванович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Дмитриевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

7 Поддубровская Нина Фѐдоровна 0 

участник 

12 

Сафонова  Алена Валентиновна  

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Нижнепенская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

7 Сосова  Татьяна Михайловна 0 

участник 

13 

Тарасенко  Иван  Владимирович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1" Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Боцман Ольга Павловна 0 

участник 

14 

Шевцова Анастасия Дмитриевна  

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко"  

7 Цецорина Светлана Николаевна 

0 

 

 

 

 

0 

участник 



Ракитянского района 

Белгородской области 

15 

Оксененко Иван Иванович 

Ракитянский 

район 

 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Илѐк-

Кошарская сош" 

Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Артѐменко Раиса Андреевна 
 

 

участник 

16 

Михайленко  Анастасия Ивановна 

Ракитянский 

район 

МОУ Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Илѐк-

Кошарская сош" 

Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Артѐменко Раиса Андреевна 0 

участник 

17 

Коптев Иван Николаевич 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Вышнепенская 

основная 

общеобразовательная 

школа"Ракитянского района 

Белгородской области 

7 Скляренко Любовь Михайловна 0 

участник 

18 

Нестеренко  Роман Расулович 

Ракитянский 

район 

 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Бобравская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

7 Бурмакина  Наталья Ивановна 0 

участник 

19 

Крахмаль Артѐм Эдуардович 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 имени А.И. 

Цыбулѐва" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Телешенко Ольга Николаевна 10 

участник 

20 Радченко  Никита Сергеевич Ракитянский Муниципальное 8 Левенцова Аурика Ивановна 8 участник 



район общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1"Ракитянского 

района Белгородской 

области 
21 

Матвеенко  Иван  Александрович 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1"Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Левенцова Аурика Ивановна 4 

участник 

22 

Труфанова Анна Сергеевна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Венгеровская средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Новикова Наталья Ивановна 3 

участник 

23 

Тарасова Софья Андреевна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 имени А.И. 

Цыбулѐва" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Телешенко Ольга Николаевна 2 

участник 

24 

Новиков Александр Викторович 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

8 

Каменская Тамара Алексеевна 1 

участник 



общеобразовательная 

школа №3 им.Н.Н. 

Федутенко" Ракитянского 

района Белгородской 

области 
25 

Ещенко Даниил Андреевич 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 имени А.И. 

Цыбулѐва" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Телешенко Ольга Николаевна 1 

участник 

26 

Сапронова  Валерия Александровна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 им.Н.Н. 

Федутенко" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Горянская  Ольга Александровна 1 

участник 

27 

Труфанова Анастасия Сергеевна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Венгеровская средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Новикова Наталья Ивановна 0 

участник 

28 

Шевченко Ксения Александровна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

8 

Левенцова Аурика Ивановна 0 

участник 



школа №1"Ракитянского 

района Белгородской 

области 
29 

Мирошин Ярослав Петрович 

Ракитянский 

район 
 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  «Бобравская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Остапенко Любовь Николаевна 0 

участник 

30 

Гриненко Виталий Владимирович 

Ракитянский 

район 
 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  «Бобравская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

8 

Остапенко Любовь Николаевна 0 

участник 

31 

Скирденко Анна Дмитриевна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 имени А.И. 

Цыбулѐва" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Остапенко Любовь Ивановна 6 

участник 

32 

Матвеенко  Дарья Сергеевна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1"Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Яковенко Ольга Павловна 5 

участник 



33 

Павлов Даниил Александрович 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Венгеровская средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Скляренко  Любовь Михайловна 2 

участник 

34 

Шляпкин Алексей Фѐдорович 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1"Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Левенцова Аурика Ивановна 1 

участник 

35 

Бабчук Никита Васильевич 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Пролетарская средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Белоконева Наталья Владимировна 0 

участник 

36 

Зиновьева Алина Владиславовна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Пролетарская средняя 

общеобразовательная 

школа № 1" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Боцман Ольга Павловна 0 

участник 

37 

Ходосова  Валерия Сергеевна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Пролетарская средняя 

9 

Щетинина Татьяна Николаевна 0 

участник 



общеобразовательная 

школа № 1" Ракитянского 

района Белгородской 

области 
38 

Пинякова  Виктория Сергеевна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 им.Н.Н. 

Федутенко" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Цецорина Светлана Николаевна 0 

участник 

39 

Пшеничников Игорь Анатольевич 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение 

"Васильевская основная 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

9 

Волкова Маргарита Евгеньевна 0 

участник 

40 

Позднякова  Анастасия Александровна 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 им.Н.Н. 

Федутенко"  

Ракитянского района 

Белгородской области 

9 

Цецорина Светлана Николаевна 0 

участник 

41 

Круговой Даниил Иванович 

Ракитянский 

район 
Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 имени А.И. 

9 

Остапенко Любовь Ивановна 0 

участник 



Цыбулѐва" Ракитянского 

района Белгородской 

области 
42 

Макаренко Константин Александрович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1"Ракитянского района 

Белгородской области 

10 

Яковенко Ольга Павловна 5 

участник 

43 

Скитов Егор Андреевич 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа№1" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Никоненко Татьяна Алексеевна 1 

участник 

44 

Крылова Марина Викторовна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа№1" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Никоненко Татьяна Алексеевна 1 

участник 

45 

Фоменко  Станислав Юрьевич 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1"Ракитянского района 

Белгородской области 

10 

Яковенко Ольга Павловна 1 

участник 

46 

Кузнецова Екатерина Анатольевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени А.И. Цыбулѐва" 

Ракитянского района 

10 

Чувашова Елена  Александровна 1 

участник 



Белгородской области 

47 

Борисенко Сергей Александрович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко"  

Ракитянского района 

Белгородской области 

10 

Каменская  Тамара  Алексеевна 0 

участник 

48 

Мирошникова Альбина Александровна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Венгеровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Новикова Наталья Ивановна 0 

участник 

49 

Каплий Марина Алексеевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2" Ракитянского района 

Белгородской области 

10 

Бондаренко  Анна Михайловна 0 

участник 

50 

Точилин Константин Сергеевич 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Дмитриевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Бабынина Татьяна Ивановна 0 

участник 

51 

Бондарева   Анастасия Владимировна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко" 

Ракитянского района 

10 

Каменская  Тамара  Алексеевна 0 

участник 



Белгородской области 

52 

Деревянкина Анна Сергеевна 

Ракитянский 

район 

 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа№1" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Никоненко Татьяна Алексеевна 0 

участник 

53 

Мякишева Татьяна Юрьевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Дмитриевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Бабынина Татьяна Ивановна 0 

участник 

54 

Павлова Екатерина Васильевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Солдатская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

10 

Клепикова Валентина Васильевна 0 

участник 

55 

Горьянова Анастасия Олеговна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1"Ракитянского района 

Белгородской области 

10 

Яковенко Ольга Павловна 0 

участник 

56 

Беседин Никита Александрович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко" 

Ракитянского района 

11 

Цецорина Светлана Николаевна 30 

победитель 



Белгородской области 

57 

Шатохина Екатерина Вячеславовна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1" Ракитянского района 

Белгородской области 

11 

Сакова  Оксана Анатольевна 6 

участник 

58 

Маслова Алена Николаевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко" 

Ракитянского района 

Белгородской области 

11 

Цецорина Светлана Николаевна 3 

участник 

59 

Арисланов Богдан Станиславович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2"Ракитянского района 

Белгородской области 

11 Бондаренко  Анна Михайловна 

2 

участник 

60 

Кадуцкий  Александр Викторович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Илѐк-

Кошарская средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

11 

Иващенко Елена Семѐновна 2 

участник 

61 

Мартыненко Никита Алексеевич 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко" 

Ракитянского района 

Белгородской области 

11 

Цецорина Светлана Николаевна 2 

участник 



62 

Семенова Елизавета Владимировна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Дмитриевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

11 

Поддубровская Нина Фѐдоровна 1 

участник 

63 

Хворостинский Роман Андреевич 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени А.И. Цыбулѐва" 

Ракитянского района 

Белгородской области 

11 

Телешенко Ольга Николаевна 1 

участник 

64 

Дульцева Екатерина Андреевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1" Ракитянского района 

Белгородской области 

11 

Левенцова Аурика Ивановна 0 

участник 

65 

Савенкова Елизавета Владимировна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Венгеровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Ракитянского 

района Белгородской 

области 

11 

Павлова  Валентина Николаевна 0 

участник 

66 

Кошелева Анастасия Андреевна 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№1" Ракитянского района 

Белгородской области 

11 

Сакова  Оксана Анатольевна 0 

участник 

 



Приложение № 1 к приказу 

управления образования 

администрации Ракитянского 

района от «07»  декабря  2016 г. 

№ 1327 

 

 

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

в 2016-2017 учебном году 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество участника Территория  Наименование ОУ ( в 

соответствии с Уставом 

К
л
ас

с
 

Ф.И.О. учителя 

И
то

го
в
ы

й
 

б
ал

л
 

Статус 

участника 

1 

Беседин Никита Александрович 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им.Н.Н. Федутенко" 

Ракитянского района 

Белгородской области 

11 

Цецорина Светлана Николаевна 30 

победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Образовательное 


